@ cidades

ENTE: Aguia Branca

UNIDADE GESTORA: Instituto de Previdéncia dos Servidores do Municipio de Aguia Branca
EXERCICIO: 2021

TIPO DE CONTA: Contas de Gestédo

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria

Impostos
Taxas
Contribuigdes de Melhoria
Contribuigées
Contribui¢des Sociais
Contribuigdes de Intervengéo no Dominio Econdmico
Contribui¢éo de lluminagéo Publica
Exploragéao e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Vendas de Mercadorias
Vendas de Produtos
Exploragao de Bens, Direitos e Prestagao de Servigos
Variacbes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variagbes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneragéo de Depositos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos Obtidos
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

Transferéncias e Delegagdes Recebidas

Transferéncias Intragovermamentais

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual
0,00
0,00
0,00
0,00
3.397.300,21
3.397.300,21
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.735.769,30
0,00
0,00
0,00
0,00
1.735.769,30
0,00
0,00
0,00
0,00

Exercicio Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

0,00 Pessoal e Encargos

0,00
0,00
0,00
3.425.472,91
3.425.472,91
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Remuneragéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal

Outras Variagdes Patrimonais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Aposentadorias e Reformas

Pensdes

Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais

Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Assistenciais

3.795.156,96 Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo

0,00
0,00
0,00

Uso de Material de Consumo
Servigos

Depreciagao, Amortizagao e Exaustéo

0,00 Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

3.795.156,96
0,00
0,00
0,00
0,00

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora

Variagdes Monetarias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos

Juros e Encargos de Emprestimos e Financiamentos Concedidos

Exercicio Atual

278.480,20
278.480,20
0,00

0,00

0,00
2.508.304,37
2.214.519,53
293.784,84
0,00

0,00

0,00

0,00
66.296,98
6.337,89
56.944,18
3.014,91
1.900.407,66
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Em R$

Exercicio Anterior

177.403,57
177.403,57
0,00

0,00

0,00
1.901.272,99
1.647.666,44
253.606,55
0,00

0,00

0,00

0,00
50.211,75
232,32
47.891,76
2.087,67
2.824.209,71
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ENTE: Aguia Branca

UNIDADE GESTORA: Instituto de Previdéncia dos Servidores do Municipio de Aguia Branca
EXERCICIO: 2021

TIPO DE CONTA: Contas de Gestédo

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Transferéncias Intergovermamentais 0,00 0,00 Outras Variages Patrimoniais Diminutivas - Financeiras 1.900.407,66 2.824.209,71
Transferéncias das Instutuigdes Privadas 0,00 0,00 Transferéncias e Delegagdes Concedidas 0,00 0,00
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais 0,00 0,00 Transferéncias Intragovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Consoércios Publicos 0,00 0,00 Transferéncias Intergovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 Transferéncias a Instituicdes Privadas 0,00 0,00
Execugao Orgamentaria Delegada 0,00 0,00 Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00 Transferéncias a Consdrcios Publicos 0,00 0,00
Outras Transferéncias e Delegagbes Recebidas 0,00 0,00 Transferéncias ao Exterior 0,00 0,00
Valorizagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporagao de Passivos 0,00 0,00 Execucgdo Orgamentaria Delegada 0,00 0,00
Reavaliagéo de Ativos 0,00 0,00 Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas 0,00 0,00
Ganhos com Alienagéo 0,00 0,00 Desvalorizagdo e Perdas de Ativos e Incorporagao de Passivos 0,00 0,00
Ganhos com Incorporagéo de Ativos 0,00 0,00 Reavaliagdo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas 0,00 0,00
Ganhos com Desincorporagéo de Passivos 0,00 0,00 Perdas com Alienagao 0,00 0,00
Reversao de Redugéo ao Valor Recuperavel 0,00 0,00 Perdas Involuntarias 0,00 0,00
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas 4.507.423,88 25.537,61 Incorporagéo de Passivos 0,00 0,00
Variagéo Patrimonial Aumentativa a Classificar 0,00 0,00 Desincorporagéo de Ativos 0,00 0,00
Resultado Positivo de Participagdes 0,00 0,00 Tributarias 2.400,00 2.400,00
Subvengdes Econdmicas 0,00 0,00 Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria 0,00 0,00
Reversdo de Provisdes e Ajustes de Perdas 4.482.591,43 0,00 Contribuigdes 2.400,00 2.400,00
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas 24.832,45 25.537,61 Custo das Mercadorias e dos Produtos Vendidos, e dos Servigos Prestados 0,00 0,00
Custo das Mercadorias Vendidas 0,00 0,00

Custo dos Produtos Vendidos 0,00 0,00

Custo dos Servigos Prestados 0,00 0,00

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas 5.657.584,13 2.546.010,23

Premiagdes 0,00 0,00
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(@ cidades DEMONSTRAGAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS €3 mounsose

ENTE: Aguia Branca
UNIDADE GESTORA: Instituto de Previdéncia dos Servidores do Municipio de Aguia Branca

TIPO DE CONTA: Contas de Gestéo EXERCICIO: 2021
Resultado Negativo de Participagtes 0,00 0,00
Incentivos 0,00 0,00
Subvengdes Econdmicas 0,00 0,00
Participagdes e Contribuigdes 0,00 0,00
Constituigéo de Provisdes 5.657.584,13 2.546.010,23
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas 0,00 0,00

Total das Variagdes Patrimonais Aumentativas (I) 9.640.493,39 7.246.167,48 Total das Variagdes Patrimonais Diminutivas (Il) 10.413.473,34 7.501.508,25

Resultado Patrimonial do Periodo lll =1-1I -772.979,95 -255.340,77
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